
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E CREDITO
##numero_data## 

Oggetto: L.R. n. 19 del 02/08/2021 – Interventi per la promozionedell’artigianato artistico tipico 
e tradizionale - 2024 – 1274 del 09/08/2024 -  Interventi per il sostegno all’artigianato 
artistico, tipico e tradizionale per la commercializzazione dei prodotti e partecipazione 
imprese alla manifestazione fieristica Artigianato in Fiera Anno 2024 -– approvazione 
graduatoria e concessione contributi €.300.000,00  capitolo 2140110332 bilancio 
2024/2026 annualità 2024 – Integrazione DDS 616 del 31.12.2024

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

 di integrare gli allegati “1 e 2” al decreto n. 616/IACR del 31/12/2024 con gli allegati “A e 
B” al presente atto, che ne forma parte integrante e sostanziale, completo dei codici COR 
e CUP;

 al presente decreto si applica l’art. 27 del D. leg.vo n. 33/2013;

 di pubblicare per estremi il presente atto sul bollettino ufficiale della Regione, ai sensi 
della L.R. 17/2003;

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Silvano Bertini)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA

 L.R. N. 19 DEL 02/08/2021– Norme per la Tutela, lo Sviluppo e la Promozione 
dell’artigianato Marchigiano

 DGR 87 del 06/02/2023 - L.R. 19/2021 – art.21 co.3 - individuazione delle attività 
appartenenti al settore dell’artigianato artistico, tipico e tradizionale – Approvazione elenco

 L.R. 28 dicembre 2023, n. 25 concernente: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024);

 L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 concernente: Bilancio di previsione 2024/2026;
 DGR 2071 del 28/12/2023 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2024 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 
del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026;

 DGR 2072 del 28/12/2023 – Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 
del 22 dicembre 2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026;

 DGR 87 del 06/02/2023 - L.R. 19/2021 – art.21 co.3 - individuazione delle attività 
appartenenti al settore dell’artigianato artistico, tipico e tradizionale – Approvazione elenco

 DGR 52 del 22/01/2024 - D.Lgs.n.118/2011, art.42 – Verifica e aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione dell’anno precedente; aggiornamento degli allegati al Bilancio 
di

 previsione 2024-2026 previsti all’art.11, comma 3, lettera a) e comma 5, lettera b) del 
D.Lgs.n.118/2011

 nota id ID: 32269612|27/02/2024|IACR - richiesta reiscrizioni avanzo vincolato vincolo 
01.336 – bilancio 2024/2026 – Annualità 2024

 DGR 519 del 08/04/2024 - Art. 42 comma 11 D.Lgs. 118/2011 - Reiscrizione nel Bilancio di 
Previsione per l’anno 2024 delle economie di spesa – Variazione al Bilancio Finanziario 
Gestionale - 11° provvedimento

 L.R. 16 del 31/07/2024
 DGR 1225 del 05/08/2024
 DGR 1226 del 05/08/2024
 DGR 1274 del 09/08/2024
 DDS 480/IACR del 11-10-2024
 DDS 616/IACR del 31-12-2024

MOTIVAZIONE

Ai fini di una corretta gestione del provvedimento di concessione dei contributi, ciascun 
contributo concesso deve essere inserito nel Registro Nazionale Aiuti – RNA.
Considerato che negli allegati “1 e 2” al decreto n. 616/IACR del 31-12-2024 non sono stati 
indicati i codici COR, in quanto non è stato possibile acquisirli per difficoltà di carattere 



3

informatico, si è reso necessario registrare i beneficiari dei contributi di che trattasi nel R.N.A., 
acquisendo i relativi codici ed integrando le tabelle “1 e 2” come da allegati “A e B” al DDS 
616/IACR del 31-12-2024.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Quanto sopra premesso si propone al Dirigente del Settore industria artigianato e credito 
l’adozione del presente decreto avente ad oggetto: “L.R. n. 19 del 02/08/2021 – Interventi per 
la promozione dell’artigianato artistico tipico e tradizionale - 2024 – 1274 del 09/08/2024 -  
Interventi per il sostegno all’artigianato artistico, tipico e tradizionale per la commercializzazione 
dei prodotti e partecipazione imprese alla manifestazione fieristica Artigianato in Fiera Anno 
2024 -– approvazione graduatoria e concessione contributi €.300.000,00  capitolo 2140110332 
bilancio 2024/2026 annualità 2024 – Integrazione DDS 616 del 31.12.2024”.

Il responsabile del procedimento
         (Marco Moscatelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
- Allegati A e B


	NumeroDataRep: n. 91 del 06 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-04T18:44:00+0100
	location.01
	Marco Moscatelli
	reason.01


		2025-03-06T00:14:07+0100
	SILVANO BERTINI




